謹啓
時下、先生におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜りまして厚く御礼申し上げます。
さてこの度 下記の通りつくば運動器セミナーを開催させて頂く事となりました。
ご多忙のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

共催予定：つくば市医師会/つくば薬剤師会/公益社団法人茨城県薬剤師会/

一般社団法人茨城県病院薬剤師会/中外製薬株式会社

■日整会単位：専門医資格継続（N）必須分野 ［12］ ［２］（申請予定）
■日本医師会生涯教育講座2単位（申請予定）■(財)日本薬剤師研修センター認定単位（1単位）PS2-2-83・
PS2-3-24（申請予定）■茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（1単位）（申請予定）

第13回つくば運動器セミナー

オークラフロンティアホテルつくば 本館3Ｆジュピター
〒305-0031 つくば市吾妻1丁目1364-1 TEL：029-852-1112

2018年11月28日（水） 18:45～21:00
日 時

会 場

会終了後に情報交換の場を設けております。

18:45～19:00

製品紹介「エディロールカプセル」 中外製薬株式会社

座長
原田 繁 先生

筑波学園病院 院長

19:00～20:00

一般講演

演者
谷口 悠 先生
筑波大学 医学医療系 運動器再生医療学講座

「多血小板血漿を用いた移植腱の成熟化の試み」

演者 中田 研 先生

座長 山崎 正志 先生
筑波大学医学医療系 整形外科 教授

20:00～21:00

特別講演

「“スポーツ運動器治療とグローバル健康社会の実現”」

大阪大学大学院医学系研究科 健康スポーツ科学講座スポーツ医学 教授

演者
金森 章浩 先生
筑波大学医学医療系 整形外科 講師

「動作解析を使用したACL再建術後評価」